

ΗΛΕΚΤΩΡ Α.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΑΡ.Μ.ΑΕ 883/01ΝΤ/Β/86/81(03) ΕΔΡΑ : ΚΡΗΤΗΣ 2 & ΓΡΑΒΙΑΣ 12, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΤΤΙΚΗΣ, ΑΦΜ 094003954

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 01/01/2005 έως 31/12/2005, δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190, άρθρο 135

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντιληφθεί ολόκληρη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και τη έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΑΡ.Μ.ΑΕ 883/01ΝΤ/Β/86/81(03)
ΕΔΡΑ : ΚΡΗΤΗΣ 2 & ΓΡΑΒΙΑΣ 12, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΦΜ 094003954
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:
Α. Μπόμπολας-Πρόεδρος, Αθ. Κατρή-Αντιπρόεδρος & Δνων Σύμβουλος, Δ. Κούτρας-Σύμβουλος, Αν. Καλλιτσάντης-Σύμβουλος,
Γ. Σωσιδής-Σύμβουλος, Δ. Γραμματιάς-Σύμβουλος, Μ. Γρυπάρης-Σύμβουλος.
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.helector.gr
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων
(από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) : 16/03/2006
Ορκωτός ελεγκτής : ΟΜΗΡΟΣ ΔΕΛΗΦΩΤΗΣ (ΑΡ.Μ.ΣΟΕΛ 10461)
Ελεγκτική εταιρεία : Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		ΜΕΓΕΘΗ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004
Επενδυτικά ακίνητα	0	0	0	0
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	44.502.498	20.535.618	12.965.098	5.850.003
Αποθέματα	209.047	90.454	0	90.454
Απαιτήσεις από πελάτες	4.392.451	3.723.295	1.471.380	1.995.446
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	30.005.009	18.992.454	17.020.060	13.272.194
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	79.109.004	43.341.821	31.456.538	21.208.097
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.113.230	13.299.225	1.869.118	883.553
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	13.154.472	875.128	10.000.000	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.205.215	9.273.082	2.994.376	6.256.822
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	53.472.917	23.447.434	14.863.494	7.140.375
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.312.657	1.312.657	1.312.657	1.312.657
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας	19.032.017	15.536.775	15.280.387	12.755.066
Σύνολο Καθαρής θέσης (β)	20.344.674	16.849.432	16.593.044	14.067.723
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	5.291.413	3.044.954	0	0
Σύνολο Καθαρής θέσης (δ) = (β) + (γ)	25.636.087	19.894.386	16.593.044	14.067.723
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	79.109.004	43.341.821	31.456.538	21.208.097

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	01.01.-31.12.2005	01.01.-31.12.2004	01.01.-31.12.2005	01.01.-31.12.2004
Σύνολο Κύκλου εργασιών	29.418.550	41.958.019	17.145.528	28.594.887
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	9.313.503	13.663.196	4.556.076	9.715.870
Μικτά κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, επενδυτικών αποτελ. & αποσβέσεων	9.388.756	14.039.521	3.233.000	8.243.511
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.179.763	12.296.470	2.567.794	7.884.887
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	6.889.752	12.490.325	3.500.600	8.741.775
Μειον φόροι	(2.371.958)	(2.702.631)	(975.279)	(1.758.057)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	4.517.794	9.787.694	2.525.321	6.983.718
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρείας	3.671.408	9.148.936	2.525.321	6.983.718
Μετόχους Μειοψηφίας	846.386	638.758	0	0

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	19.894.386	9.547.628	14.067.723	6.544.557
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσης, μετά από φόρους	4.517.794	9.787.694	2.525.321	6.983.718
	24.412.180	19.335.322	16.593.044	13.528.275
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	539.448	0	539.448
Καθαρή θέση λήξης χρήσης (31/12/2005 και 31/12/2004 αντίστοιχα)	24.412.180	19.874.769	16.593.044	14.067.723
Διανεμηθέντα μερίσματα [κέρδη]	(184.755)	0	0	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	1.408.661	19.617	0	0
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Καθαρή θέση λήξης χρήσης (31/12/2005 και 31/12/2004 αντίστοιχα)	25.636.087	19.894.386	16.593.044	14.067.723

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΜΕΓΕΘΗ		ΜΕΓΕΘΗ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01.01.-31.12.2005	01.01.-31.12.2004	01.01.-31.12.2005	01.01.-31.12.2004
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	6.889.752	12.490.325	3.500.600	8.741.775
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.187.991	1.743.051	665.206	358.624
Προβλέψεις	159.767	7.659	15.872	2.405
Συναλλαγματικές διαφορές	2.387	0	0	0
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(1.553.730)	(1.597.249)	(1.439.540)	(1.032.476)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	821.952	623.977	184.838	15.936
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ. κεφαλαίου κίνησης ήπου σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	12.992	(57.305)	0	62.909
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(118.593)	(90.454)	90.454	(90.454)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(13.431.246)	3.455.350	(1.266.750)	1.787.987
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	10.824.779	2.277.762	(2.338.816)	2.327.170
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(821.952)	(623.977)	(184.838)	(15.936)
Καταβεβλημένοι φόροι	(3.357.231)	(1.835.201)	(2.039.988)	(638.128)
Σύνολο εισροών (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.616.868	16.393.938	(2.812.962)	11.519.812
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση / (Πώληση) θυγατρικών, συγγενών, κ/ζών και λοιπών επενδύσεων	(2.048.733)	28.899	(11.954.323)	(146.331)
Αγορά / (πώληση) ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(26.234.382)	(3.816.748)	(5.306.530)	(3.506.061)
Τόκοι & άλλα έσοδα εισπραχθέντα	368.416	125.387	291.114	83.577
Μερίσματα εισπραχθέντα & Διαθέσιμα ενοπι/ντων για πρώτη φορά θυγατρικών	3.300.000	0	826.530	789.247
Σύνολο εισροών (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(24.614.699)	(3.662.462)	(16.143.209)	(2.779.568)
Χρηματοοικονομικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	539.448	0	539.448
Εισπράξεις / (εξοφλήσεις) δανείων	15.880.856	(1.315.719)	10.000.000	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	0	0	0	0
Ληφθείσες επιχορηγήσεις	3.719.148	845.840	1.296.022	118.708
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	19.600.004	69.569	11.296.022	658.156
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	(3.397.827)	12.801.045	(7.660.149)	9.398.400
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	15.671.176	2.870.132	12.081.287	2.682.887
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12.273.349	15.671.176	4.421.138	12.081.287

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/05 ενοποιούνται
α) με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης εκτός της μητρικής οι θυγατρικές:

ΕΔΡΑ	% ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΑΦΧ
ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΕ	95.0%	2003-2005
ΒΕΛΛ ΑΕ	50.0%	2002-2005
ΕΞΑΝΤΑΣ ΝΕ	100.0%	2002-2005
HERHOF gmbH	100.0%	2004-2005
HERHOF RO gmbH	51.0%	2004-2005
ELEMAX Ltd	100.0%	2004-2005
ΑΠΟΤΕΦΩΤΗΡΑΣ ΟΕ	75.0%	2004-2005
β) με τη μέθοδο της καθαρής θέσης οι συνδεδεμένες:		
ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΚΗΦΙΣΟΥ ΕΠΕ	50.0%	2002-2005
ΤΟΜΗ-ΕΔΛ ΕΠΕ	50.0%	1999-2005
ΑΔΕΥΠ ΑΤΕ	36.0%	2003-2005
γ) αναλογικά με βάση το ποσοστό συμμετοχής σε αυτές οι:		
ΚΕ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ-ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-Γ.Α.ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑΣ	36.6%	2003-2005
ΚΕ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ-BILFINGER BERGER-ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ	35.0%	2004-2005
ΚΕ ΔΕΤΕΑΛΑ ΑΕ-ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-ΕΔΛ ΜΟΝ/ΠΗ ΕΠΕ	30.0%	2002-2005
ΚΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΑΤΕΒΕ-ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ	50.0%	2005

2. Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις με αυτές του Ισολογισμού της 31.12.2004. 3. Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2001. 4. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της εταιρείας. 5. Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές της εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας. 6. Ο αριθμός του προσωπικού συνολικά (μητρικής εταιρείας) ανέρχεται στο τέλος της τρέχουσας χρήσης σε 145/(70) άτομα και ανατίστοιχα στο τέλος της προηγούμενης χρήσης σε 95/(50) άτομα. 7. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της εταιρείας, προς και από συνδεδεμένες εταιρείες, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 11.621χιλ. και ευρώ 0 χιλ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας με συνδεδεμένες εταιρείες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε ευρώ 11.790 χιλ. και ευρώ 898 χιλ. αντίστοιχα. 8. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η μητρική της "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ" με έδρα την Αθήνα, η οποία συμμετέχει με ποσοστό 90% στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας, και η οποία ενσωματώνει τα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης. 9. Η ανάλυση του κύκλου εργασιών σύμφωνα με τις κατηγορίες του ΣΤΑΚΟΔ έχει ως :

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΟΣ	ΜΗΤΡΙΚΗΣ
4010 ΠΩΛΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	6,230,200	0
4511 ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΚΤΑΣΕΩΝ	12,965,642	10,984,757
4521 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	1,510,723	1,088,500
6110 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΥΔΑΤΟΣ	4,276,096	0
7420 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ	63,820	700,202
7470 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ	582,135	582,135
9000 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ	3,789,994	3,789,994
ΣΥΝΟΛΟ	29,418,550	17,145,528

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤ/ΔΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΗΣ

Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΠΟΜΠΟΛΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΡΗΣ

ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ

ΕΙΡΗΝΗ ΚΥΡΑΛΚΗ